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OPIS TECHNICZNY 

 

1,0 PODSTAWA OPRACOWANIA 

 

Opracowanie wykonano na podstawie zlecenia dyrekcji OSIR we 

Włocławku.  

 

2,0 MATERIAŁY ZWIĄZANE Z OPRACOWANIEM 

 

2,2 Wizja lokalna i oględziny obiektu w lutym 2020r. 

 

2,3 Wytyczne i ustalenia z Inwestorem. 

 

2,4  Uchwała Nr 1/V/2003 Rady Miasta Włocławek z dnia 10.02.2003 roku, w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Włocławka w zakresie obszaru położonego między ulicami Chopina, 

Leśna, Aleją Kazimierza Wielkiego, terenem cmentarza komunalnego 

oraz PKP (kierunek Toruń - Kutno i bocznica). 

 

2.5 Normy i warunki techniczne: 
 

-PN82/B-02000 Obciążenia budowli. Zasady ustalania wartości. 

-PN82/B-02001 Obciążenia budowli. Obciążenia stałe. 

-PN82/B-02003 Obciążenia budowli. Obciążenia zmienne technologiczne. 

-PN80/B-02010 Az1. Obciążenia w obliczeniach statycznych. Obciążenia 

śniegiem. 

-PN88/B-02014 Obciążenia budowli. Obciążenia gruntem. 

-PN81/B-03020 Posadowienie bezpośrednie budowli. Obliczenia 

statyczne i projektowanie. 

-PN-90/B-03200 Konstrukcje stalowe. Obliczenia statyczne i 

projektowanie. 

-PN-B-03264:1999/2002 Konstrukcje żelbetowe. Obliczenia statyczne i 

projektowanie. 

-PN-B-03150:2000 Konstrukcje drewniane. Obliczenia statyczne i 

projektowanie. 

 

2.8 Akty prawne 

 Dyrektywa Rady Wspólnot Europejskich z 24 czerwca 1992 r. 

nr 92/57 w sprawie wdrożenia minimalnych wymagań 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na tymczasowych lub 

ruchomych budowach  

 Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (tekst jednolity Dz.U. z 

2019, poz. 1186 z późniejszymi zmianami) 
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 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23.06.2003 r. w 

sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 27.08.2004 r. w 

sprawie dziennika budowy, montażu i rozbiórki, tablicy 

informacyjnej oraz ogłoszenia zawierającego dane dotyczące 

bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia.  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 r. w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania 

robót budowlanych Dz. U. z 2003r. Nr47, poz. 401 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

26.09.1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i 

higieny pracy. Jednolity tekst Dz.U. z 2003 r. nr 169, poz.1650 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz.U.2017 poz.1332 i 1529). 

 

3.0 CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

 

Obecnie hala sportowa „Hala Mistrzów” użytkowana jest od około 20 lat. 

W wyniku długoletniej eksploatacji budynku nastąpiło zużycie powłoki 

lakieru podłogi sportowej. Celem opracowania jest wykonanie projektu na 

wykonanie nowej powłoki lakierniczej podłogi sportowej głównego 

boiska hali budynku hali sportowej OSIR przy ul.Chopina 8 we 

Włocławku. 

  

4.0   LOKALIZACJA, PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

 

PRZEDMIOT INWESTYCJI – Inwestycja polega na wykonaniu prac 

wewnętrznych budynku przy ul. Chopina 8 we Włocławku (nr 37/1, 35/9 

km 107). 
  
ISTNIEJĄCY STAN ZABUDOWY – Działka jest zabudowana 

budynkiem hali sportowej, utwardzeniami i terenami zielonymi na 

działkach nr 37/1, 35/9 km 107.     

 

PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANE DZIAŁKI – Projektowane 

prace nie ingerują w istniejące zagospodarowanie działki. 

 

ZESTAWIENIE POWIERZCHNI – Działki nr 37/1, 35/9 km 107 mają 

łączną powierzchnię 31410 m2. Ograniczono zakres projektu 

zagospodarowania terenu do 11000 m2, które stanowią 100%. Łączna 
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powierzchnia budynku wynosi 4911 m2, co stanowi ok. 45% powierzchni 

działki. Powierzchnia chodników polbruk i nawierzchni asfaltowej 

wynosi 4800 m2, co stanowi 43% powierzchni działki. Tereny zielone 

zajmują 1289 m2, co stanowi 12% powierzchni rozpatrywanej części 

działki. 

 

DANE INFORMACYJNE – Działka nie leży w strefie ochrony 

Konserwatora Zabytków. Działka nie jest położona na terenie szkód 

górniczych. 
 

OCHRONA ŚRODOWISKA – Projektowane prace nie mają ujemnego 

wpływu na środowisko, przedmiotową działkę i działki sąsiednie. Obszar 

oddziaływania inwestycji ograniczono do działek nr 37/1, 35/9 km 107 

(ustalono na podstawie przepisów prawa budowlanego, oraz z 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z 

dnia 12 kwietnia 2002 r.). Roboty budowlane należy prowadzić z 

uwzględnieniem zapisów ustawy o ochronie przyrody, a w przypadku 

naruszenia zakazów związanych z ochroną gatunkową należy uzyskać 

stosowne zezwolenie wynikające z art. 56 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz.U.2015.1651).  

 

INNE DANE - Działkę uzbrojono w instalacje: elektryczną, wodno 

kanalizacyjną, wody deszczowej, teletechnicznej, ciepłowniczej.  

 

5.0 PODSTAWOWE DANE TECHNICZNE OBIEKTU.  

 

- Warunki gruntowe – z uwagi na zakres projektowanych prac nie ma 

konieczności określenia warunków gruntowych i kategorii 

geotechnicznej. 

- Fundamenty w postaci pali żelbetowych, zwieńczonych monolitycznym 

żelbetowym rusztem fundamentowym. 

- Główna konstrukcja nośna w postaci żelbetowych prefabrykowanych 

ram zwieńczonych oczepem stalowym. 

- Konstrukcja dachu stalowa, linowa w układzie lin nośnych i 

napinających. 

- Konstrukcja trybun i schodów w postaci płyt żelbetowych 

prefabrykowanych. 

 

- Obudowa ścian warstwowa, z blach fałdowych z warstwą termo izolacji. 
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- Ścianki wewnętrzne murowane z bloczka wapienno piaskowego. 

 

- Stolarka okienna i zewnętrzna drzwiowa z profili aluminium. 

 

6.0 OCENA STANU TECHNICZNEGO OBIEKTU.  

 

Prace projektowe dotyczą elementów wykończeniowych: podłogi 

sportowej boiska głównego i powłoki nawierzchni betonowych 

komunikacji trybun. Obecnie powierzchnia lakiernicza podłogi sportowej 

miejscami jest uszkodzona.  Powyższy element wykończeniowy należy 

poddać remontowi. Projektowane prace nie wpływają na elementy 

konstrukcyjne budynku. Po wykonaniu projektowanych prac obiekt 

będzie można bezpiecznie użytkować zgodnie z przeznaczeniem. 

 

7.0 PRACE PROJEKTOWANE  

 

7.1 PODŁOGA SPORTOWA BOISKA GŁÓWNEGO 

Główne boisko zajmuje powierzchnię 29,0 x 54,0 m. Strefy boczne za 

koszami zajęte są trybunami przesuwnymi.    

Należy wykonać prace cykliniarskie polegające na mechanicznym zdjęciu 

istniejącej warstwy lakieru.  Po kilkutygodniowej przerwie 

technologicznej, przeznaczonej na oczyszczenie pomieszczeń i 

dostosowanie posadzki do wilgotności w pomieszczeniu, można 

przystąpić do prac związanych z lakierowaniem. Do tego celu użyć 

profesjonalnego, lakieru np. poliuretanowego, który gwarantuje 

odpowiednie zachowanie antypoślizgowe i spełnia wymagania normy 

DIN 18032-2. Zastosować lakierowanie posadzki lakierami w jednym 

systemie. Zastosować lakier podkładowy (jeżeli jest w systemie 

wymagany). Lakier (farba) przeznaczona do malowania linii boisk, pól 

podkoszowych, pola środka pola lub napisów reklamowych musi spełniać 

wymogi malowania wewnętrznego oraz zastosowania w halach 

gimnastycznych i obiektach sportowych o bardzo wysokiej odporności na  

ścieranie (40-50mg) i odpowiednim dla podłóg sportowych 

współczynniku poślizgu. Lakiery (farby) do malowania linii oraz pól 

powinny być kompatybilne z lakierem zasadniczym, który musi posiadać 

pełną zgodność z normą EN 14904. Lakiery i farby stosowane do podłóg 

nie mogą wydzielać składników toksycznych, zgodne z Dyrektywą Rady 

Unii Europejskiej 1999/13/EC z dnia 11 Marca 1999. Z uwagi na to, że 

lakiery poliuretanowe utwardzają się wchodząc w reakcje z wilgocią z 

powietrza, podczas prac ważne jest utrzymanie wilgotności nie mniejszej 
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niż 40% i nie wyższej niż 65%. Jest to bardzo ważna informacja, którą 

należy uwzględnić podczas prac, gdyż im wyższa wilgotność, tym 

szybsze wysychanie i twardnienie aplikowanego lakieru. Lakierowanie 

przy wilgotności powietrza przekraczającej 65% może powodować 

powstawanie pęcherzy i marszczenie się powierzchni lakierowanej. Z 

kolei lakierowanie posadzki w pomieszczeniu o obniżonej wilgotności 

może zmniejszyć trwałość naniesionej powłoki oraz wydłużyć czas 

schnięcia poszczególnych warstw lakieru. Temperatura w pomieszczeniu 

powinna wynosić od 15°C do 25°C. Należy również zwrócić uwagę, aby 

podłoga nie była nagrzana od słońca. Istotną sprawą podczas lakierowania 

podłogi sportowej jest zachowanie jak największej czystości otoczenia. 

Powierzchnie drewniane powinny być dokładnie przeszlifowane, suche i 

czyste, bez pozostałości np. past woskowych i środków nabłyszczających. 

Należy je zamieść lub odkurzyć, a także wytrzeć na mokro (bez 

nawodnienia).  Bardzo ważną czynnością jest też staranne odpylenie 

pomieszczenia oraz zabezpieczenie przed przeciągami, a także 

możliwością dostania się do wnętrza drobin kurzu i pyłu. Należy 

pamiętać, że nawet kilka warstw lakieru nie maskuje błędów w 

przygotowaniu podłoża, a niedokładne wyczyszczenie pomieszczeń może 

spowodować powstanie grudek na powłoce lakierowej. Przed 

przystąpieniem do prac zasadniczych należy wykonać test na niewielkiej 

powierzchni.  

Bardzo ważnym czynnikiem, który bezpośrednio wpływa na końcowy 

efekt prac lakierniczych jest właściwy dobór narzędzi do aplikacji lakieru. 

Lakier nakładać np. klasycznymi wałkami nylonowymi lub welurowymi, 

jak i specjalnymi wałkami dystansowymi, które rozprowadzają 

jednorazowo grubszą warstwę lakieru, zgodnie z instrukcją i zaleceniami 

producenta danego lakieru.  

Lakierowanie podłogi sportowej wymaga naniesienia min. trzech warstw 

lakieru. Lakiery mogą być nanoszone na podłogę zarówno techniką 

zamaczania wałka w kuwecie z lakierem, jak i poprzez rozprowadzanie 

lakieru wylewanego bezpośrednio na drewno. Niezależnie od techniki 

zaleca się, aby czynność tą wykonywało jednocześnie parę 

doświadczonych osób (tzw. technika kaskadowa), które są w stanie 

pokryć preparatem stosunkowo duży pas nawierzchni. Odpowiednie 

tempo prac oraz liczba pracowników, uzależniona od doświadczenia i 

sprawności ekipy wykonawczej. Prace prowadzić w ten sposób, by  

łączenia pomiędzy kolejnymi pasami lakieru były niewidoczne.  

Po nałożeniu jednej warstwy lakieru należy odczekać minimum 6 godzin, 

po czym pokryć podłogę następną warstwą. Jeżeli jednak przerwa między 

kolejnymi warstwami przekroczy 24 godziny, wówczas ze względu na 

wysoki poziom utwardzenia powłoki, należy przed następną warstwą 
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zmatowić powierzchnię papierem ściernym oraz ponownie odpylić. Farbę 

do malowania linii i pól boisk do gier halowych nanosić na przedostatnią 

warstwę lakieru. 

Po wykonaniu prac, posadzka może być eksploatowana po pełnym 

utwardzeniu lakieru, zgodnie z instrukcją producenta. (zwykle 7 dni).   

 
8,0 WYTYCZNE DO PLANU BIOZ 

Kierownik budowy, przed rozpoczęciem robót, nie jest zobowiązany 

opracować plan BIOZ zgodnie z art. 21a Prawa Budowlanego. 

  

9.0 CHARAKTERYSTYKA EKOLOGICZNA  

 

Prace ogólnobudowlane zaprojektowano z materiałów, które nie 

wpływają negatywnie na środowisko naturalne. Prowadzone roboty nie 

wpłyną negatywnie na środowisko naturalne, przedmiotową i sąsiednie 

działki. Wszystkie materiały użyte do budowy muszą posiadać 

odpowiednie dokumenty certyfikujące. 

 

10.0 CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA  

 

Projektowane prace nie wpływają na charakterystykę energetyczną 

obiektu.  
  

11.0 UWAGI KOŃCOWE I ZALECENIA  

 

* Prace budowlane wykonać bezwzględnie z zachowaniem wszelkich 

reżimów technologicznych, wymogów norm, przepisów i instrukcji 

producentów materiałów.  

 

 * Przy wykonywaniu prac przestrzegać warunków BHP. 

  

* Projekt nie wymaga przeprowadzenia obliczeń statycznych.   

  

* Projektowane prace nie mają ujemnego wpływu na środowisko, 

przedmiotową działkę i działki sąsiednie. Obszar oddziaływania 

inwestycji ograniczono do działek nr nr 37/1, 35/9 km 107 

(ustalono na podstawie przepisów prawa budowlanego, oraz z 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r.). Roboty budowlane należy 

prowadzić z uwzględnieniem zapisów ustawy o ochronie przyrody, 

a w przypadku naruszenia zakazów związanych z ochroną 
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gatunkową należy uzyskać stosowne zezwolenie wynikające z art. 

56 ustawy z dnia 15 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(Dz.U.2015.1651). Działka nie jest objęta programem Natura 2000. 

 

* Na nowej nawierzchni sportowej wykonać linie dwóch boisk: 

jednego boiska do koszykówki, jednego boiska do piłki ręcznej. 

* Niniejsze opracowanie stanowi projekt budowlany, zawiera 

niezbędne rozwiązania architektoniczne, konstrukcyjne i 

materiałowe do realizacji inwestycji. Na podstawie niniejszego 

opracowania wykonawca można wykonać projekt wykonawczy 

zawierający np. rozwiązania technologiczne, zestawienia 

materiałowe, będący materiałem pomocnym w realizacji inwestycji. 

  mgr inż. Tomasz Ostrowski  

UA-V-7342-5/83/92Wk 

UA-V-7342-5/59/94Wk 
Specjalność konstrukcyjno budowlana 

 KUP/BO/1851/01 

Opracował:................................................ 

Wieniec 20.05.2020 

 
SCHEMAT LOKALIZACYJNY 


